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ZACZYTANY  KOROWÓD 
 

iedy nuda Ci doskwiera, szukaj w książkach przyjaciela – to jedno 

z haseł IV Parady Postaci Literackich, która odbyła się 23 kwietnia 

2013 roku z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich.  

III Aleją NMP w Częstochowie przemaszerował barwny korowód 

baśniowych postaci. Podczas pochodu uczestnicy recytowali wiersze Juliana 

Tuwima, między innymi Rzepkę i Lokomotywę.  

Wielu z nich trzymało w dłoniach transparenty z hasłami zachęcającymi 

do czytania. Korowód zakończył się na Placu Biegańskiego, gdzie odbyły się 

dalsze obchody.  

 

Barwny korowód 

Uczniowie klasy III Szkoły Podstawowej nr 53, przygotowani przez 

nauczyciela Dorotę Melę zaprezentowali znane wszystkim bajkowe postaci 

a uczniowie klasy VI Szkoły Podstawowej nr 38, pod opieką nauczyciela 

Piotra Skuzy przedstawili miniinscenizację Łowcy Wampirów.  
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Przedstawienie uczniów ze Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 53 w Częstochowie 

Następnie wybrani uczniowie wzięli udział w konkursach: na najciekawsze 

przebranie oraz transparent promujący czytelnictwo. Czas oczekiwania na 
werdykt jury obu konkursów umilały zabawy integracyjne zorganizowane 
i poprowadzone przez studentki Instytutu Edukacji Przedszkolnej i Szkolnej 

Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie. 

 

Inscenizacja uczniów ze Szkoły Podstawowej  
nr 38 w Częstochowie 

Komisja w składzie: Magdalena Woch – kierownik Referatu Promocji UM Czę-

stochowy, Izabela Bajor – nauczyciel bibliotekarz Publicznej Biblioteki Pe-

dagogicznej RODN „WOM” w Częstochowie, Renata Sowada – przewodnicząca 
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Sekcji Bibliotekarskiej ZNP w Częstochowie oraz Tadeusz Piersiak – redaktor 

„Gazety Wyborczej” w Częstochowie postanowiła nagrodzić 16 uczniów 

prezentujących kolorowe kostiumy. Na ocenę wpłynęło ogólne wrażenie, po-

mysłowość i użyte rekwizyty.  

 

Uczestnicy Parady na Placu Biegańskiego 

Natomiast w konkursie na transparent, komisja w składzie: Anna Hiller  

– nauczyciel bibliotekarz Publicznej Biblioteki Pedagogicznej RODN „WOM”  

w Częstochowie, Piotr Skuza – nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 38  

w Częstochowie oraz Agnieszka Kaczmarek – studentka Instytutu Edukacji 

Przedszkolnej i Szkolnej Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie, posta-

nowiła przyznać I, II i III miejsce oraz wyróżnienie. Jury zwróciło uwagę na 

oryginalność hasła, zgodność z tematyką konkursu oraz walory estetyczne 

wykonanych prac. Laureatom nagrody wręczyła Magdalena Dębska – kierownik 

Referatu Organizacji Oświaty UM Częstochowy oraz Renata Lipniewska  

– wicedyrektor ds. bibliotek pedagogicznych RODN „WOM” w Częstochowie. 

W paradzie wzięli udział nauczyciele, uczniowie, wychowawcy i wychowan-

kowie częstochowskich szkół i przedszkoli oraz studenci Instytutu Edukacji 

Przedszkolnej i Szkolnej Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie. 

Zgromadziło się około 300 osób. Parada przygotowana została przez Sekcję 

Bibliotekarską ZNP w Częstochowie we współpracy z Publiczną Biblioteką 

Pedagogiczną Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli „WOM”  

w Częstochowie oraz Szkołą Podstawową z Oddziałami Integracyjnymi nr 53 

w Częstochowie. 
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